
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２７年７月号

ご健勝のことと存じます。いつも一方

　日増しに暑さが増してきております。
○毎年恒例の小学生交流会を実施致します。
日時：H２７年　６月１１日・６月１６日

９：３０～１１：００
れましても、面会の際の食品の持込みは、職員へ一声 場所：特養八幡苑　各フロアにて
おかけいただきますようご協力をお願い致します。 ※４年生と５・６年生で別々に実施します。
　さて、5月の中旬に、当施設では大運動会を開催いたし
ました。天候に恵まれ、少し汗ばむほどの気候でしたが、

ご家族様のご支援もあり、事故なく楽しくとりおこなう事

ができました事を、深くお礼申し上げます。また、今後の ○各フロア、ユニット毎に外出企画や
外出企画・行事にあわせて、家族会のご配慮で利用者 パーティー企画を実施します。
100名分の外出用レースハットを購入していただきました。
ありがとうございます。 ①２Fどんぐりユニット　お茶会

日時：６月１４日（日）　１４:００～１５:００
②１FCユニット　食べ歩き（馬車道）
日時：６月１６日（火）　１１:３０～１３:００
③２Fたけのこユニット　食べ歩き（馬車道）
日時：６月２２日（月）　１１:３０～１３:００
④１FBユニット　クリームあんみつパーティー
日時：６月２３日（火）　１４:００～１５:００
                      

○写真は運動会のパン食い競争です(^o^)／
我先にと皆様必死でくらいついてます！！

○こちらは家族会より

ご購入いただいたレース

ハットです。涼しげなピンクで

利用者様もご満悦です。

ありがとうございます！！

○６月７日に
おいしい新茶と
くずもちをふる
まい、利用者様
には「とても
おいしい」と
大好評でした。

○当施設より、各ご家族様へ介護保険
負担限度額申請書を郵送しております。
柏市で申請の方につきましては、大変お
手数ですが、６/２６（金）までに、市役所
へ提出して頂きますようお願い致しま
す。市外の方については、後日改めて詳
細をお伝えしていきたいと思います。ご
不明点ございましたら、事務所までお問
い合わせください。TEL：04-7143-1011
○嘱託医師及び薬局が変更となります。
詳細については、後日改めて別紙にてご
報告いたします。
医師：手賀の杜クリニック　志賀医師
薬局：ハーブランド
○4月に実施いたしました、利用者アン
ケートのご協力ありがとうございました。
皆様からいただきましたご意見を参考
に、より良い介護に努めて参ります。

<第６小学校交流会>

<各ユニット行事>

管理には一層の配慮をしております。ご家族様におか

梅雨の折から、皆様にはますます

ありがとうございます。

当施設では、食中毒における食品

ならぬお力添えにあずかり、誠に

管理をはじめ、ご利用者様の体調


